
【お詫び】弊社名、弊社スタッフ名を騙ったメールにつきまして 

 

       2022 年 3 月 2 日更新 

株式会社セムス 

 

このたび、コンピュータウイルス「Emotet（エモテット）」に感染し 3 月 2 日午前より、

弊社名、弊社スタッフ名を騙ったメールが、ランダムに送信されている事象が発生してお

ります。 

 

「****@sems-net.com」以外のメールアドレスよりお客様へメールをお送りしている事実

はございませんので、添付のファイルやリンクは絶対に開かないようにお願いいたします。 

 

今回の事態を受け、被害拡大の防止に努めるとともに、より一層のセキュリティの強化

を推進してまいります。 

 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。   

     

 

【ご参考】 

Emotet（エモテット）は WindowsOS に対する脅威であり、 

iPhone や Android のスマートフォン、Mac OS、 Linux での被害は確認されておりま

せん。 

Emotet(エモテット)の詳細、感染確認につきましては、情報処理推進機構(IPA)、警

視庁サイバーセキュリティ対策本部の下記サイトをご参照ください。 

 

・ 「Emotet」と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールについて 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

 

・ Emotet 感染確認ツール｢EmoCheck2.0｣の実行手順 

https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/cyber/CS_ad.files/EmoCheck.pdf 


